
 

 1 

Dodatek č. 1 
(SFV/OEZI/2122/23/D č. 1) 

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje  
na realizaci projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a praxe 

z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ schváleného Ministerstvem pro místní rozvoj pro financování  
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027     

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších  
(číslo smlouvy SFV/OEZI/2122/23)  

(dále jen „dodatek“) 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 

1. Poskytovatelem výpomoci je: 
 Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 IČ: 70890650 
 DIČ: CZ70890650  
 zastoupený Ing. Tomášem Hajduškem, 1. náměstkem hejtmana  
 (dále jen „poskytovatel”) 
 

2. Příjemcem výpomoci je: 
 Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 
 V Jezárkách 745  
 388 01 Blatná 
 IČ: 60650486 
 DIČ: CZ60650486 
 Plátce DPH:    ano    ne 
 Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu:    ano   ne 
 zastoupená Ing. Mgr. Pavlem Kotroušem, ředitelem 
 (dále jen „příjemce”) 

 

II. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2023 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Jihočeského kraje na realizaci projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, 
Počítačové sítě a praxe z oblasti hardwaru, včetně zázemí“  schváleného Ministerstvem pro místní 
rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, č. smlouvy 
SFV/OEZI/2122/23 (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, jehož 
předmětem je změna čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1 a 3 smlouvy. Tento dodatek upravuje 
na základě Zjednodušené žádosti o platbu ze dne 27. 2. 2025 konečnou výši přímých investičních 
výdajů, přímých neinvestičních výdajů a nepřímých nákladů v rámci návratné finanční výpomoci 
na předfinancování projektu vyplacené z rozpočtu Jihočeského kraje . 

 
III. 

Změnová ustanovení 

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 
„Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a praxe z oblasti hardwaru, 
včetně zázemí“ schválený usnesením č. 340/2021/ZK-11 činí 2 570 000,00 Kč a je složen z přímých 
investičních výdajů v celkové výši 1 899 484,34 Kč, přímých neinvestičních výdajů v celkové výši 
504 502,32 Kč a nepřímých nákladů v celkové výši 166 013,34 Kč. Celková schválená částka ve výši 



 

 2 

2 570 000,00 Kč bude poskytnuta z důvodu plánované fakturace najednou v jedné splátce ve výši 
100 % z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na kofinancování 
a předfinancování způsobilých výdajů projektu (tj. dotace na kofinancování a návratná finanční 
výpomoc) na základě žádosti příjemce o proplacení výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu, a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 250000310/0300 na účet  pří jemce 
č. 4183010217/0100. 

 

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“, odst. 3 smlouvy, který nově zní: 

Harmonogram předkládání žádosti o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku bude 
následující: 

Harmonogram předkládání žádosti o proplacení výpomoci  

Žádost 
 

Termín předložení 
žádosti 

Výše výpomoci v Kč  
Přímé investiční 

výdaje 
Přímé neinvestiční 

výdaje 
Nepřímé náklady 

1. listopad 2023 1 709 535,91           454 052,09 149 412,00 
CELKEM 1 709 535,91      454 052,09 149 412,00 

Harmonogram předkládání žádosti o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží jeho originální elektronický 
obraz opatřený elektronickými podp isy. V případě, že by nebylo možné uzavřít dodatek v elektronické 
podobě, bude dodatek vyhotoven ve 4 listinných stejnopisech majících povahu originálu, z  nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.  

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti. 

4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že  byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  srozumitelně. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.  

 
V Českých Budějovicích                                                                 V  Blatné  

 
 
 
 

    ………………………………….                           …..……………………………. 
        za poskytovatele                                                                                za příjemce  
      Ing. Tomáš Hajdušek                                                                     Ing. Mgr. Pavel Kotrouš 
1. náměstek hejtmana Jihočeského kraje                                                 ředitel  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-03-20T12:58:37+0100
	user_ts


		2025-03-24T11:40:14+0000




